
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 

PROCESSO Nº 135/2022  
 
O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio do processo em epígrafe, torna 
público para conhecimento de todos que a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 38/2022 para o Registro de Preços visando a aquisição de tiras 
reagentes para monitorização de glicose no sangue, uso domiciliar e hospitalar, com 
fornecimento de glicosímetros compatíveis com as tiras, a serem utilizadas no Centro 
de Saúde do município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações descritas no 
Anexo I do Edital, cuja sessão eletrônica ocorreu no dia 24/08/2022 às 13h00m foi 
declarada FRACASSADA, pelo fato do valor atribuído ao item estar em desacordo com 
a intenção demonstrada no Edital. Um novo Edital constando uma melhor análise dos 
fatos será publicado posteriormente em um novo processo licitatório. Os interessados 
poderão obter melhores informações pelo e-mail licitacaoalvaro@gmail.com e/ou 
pelo telefone (14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira das 08h00m às 17h00m. 
Álvaro de Carvalho/SP, 25 de Agosto de 2022. Adilson de Oliveira Lopes – Prefeito 
Municipal. 

 

 


